2
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 27.02.2012 года                                                                                   №  596

    г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Ейский район от 22 декабря 2011 года  № 580 «О районном бюджете
на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов»

В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьей 62 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 22 декабря 2011 года № 580 «О районном бюджете на 2012 год и на плановый период  2013 и 2014 годов» следующие изменения:

1)
в пункте 1:

подпункте 1 «общий объем доходов» слова «1306229,1 тыс.руб.» заменить словами «1399481,5 тыс.руб.»;

подпункте 2 «общий объем расходов» слова «1327134,6 тыс.руб.» заменить словами «1420387 тыс.руб.»;
2) приложение № 2 «Объем поступлений доходов в районный бюджет на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета муниципального

образования Ейский район

от 22.12.2011 № 580
Объем поступлений доходов в районный бюджет на 2012 год

(тыс. руб.)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	628261,0

	Налоговые доходы - всего
	527031,0

	1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ*
	5566,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	408802,0

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
	88809,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог*
	9734,0

	108 00000 00 0000  000
	Государственная пошлина*
	14000,0

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам *
	120,0

	Неналоговые доходы - всего
	101230

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*
	59952,0

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1800,0

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	84,0

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
	8136,0

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства*
	774,0

	1 14 02050 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	10000,0

	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений*
	10000,0

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба *
	8984,0

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	1500,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	771220,5

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	771220,5

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	54615,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)*
	88069,5

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	593067,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты*
	35468,2

	в том числе:

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1791,2

	2 02 04999 05 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	33677,0

	Всего доходов
	1399481,5

*В части доходов, зачисляемых в районный бюджет.

3) в приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2012 году»:

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «676176,9  тыс.руб.» заменить  словами «769429,3 тыс.руб.»;

в строке «2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районо» слова «41282,1 тыс.руб.» заменить словами «88069,5 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского спорта в Краснодарском крае на 2011—2013 годы"  1109 тыс.руб.»;
«Краевая целевая программа "Развитие образования в Краснодарском крае" на 2011-2015 годы  45631,5 тыс.руб.»;

«Ведомственная целевая программа "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани" на 2012-2014 годы"  46,9 тыс.руб.»;

«2 02 03007 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации «123,6 тыс.руб.»;

строку «2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации «123,6 тыс.руб.» исключить;
в строке «Субвенции на осуществление государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи» слова «80519,7 тыс.руб.» заменить словами «93307,7 тыс.руб.»;

строку «2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по реализации краевой целевой программы "Модернизация здравоохранения Краснодарского края" на 2011-2012 годы «62056 тыс.руб.» исключить;

дополнить строками следующего содержания:

строку «2 02 03999 05 0000 151 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по реализации краевой целевой программы "Модернизация здравоохранения Краснодарского края" на 2011-2012 годы «62056 тыс.руб.»;

строку «2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов «33677 тыс.руб.»;

4) в приложение № 8 «Распределение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2012 год»:

в строке «0700 «Образование» слова «856133,3 тыс.руб.» заменить   словами  «933473,2 тыс.руб.»;

в строке «0702 «Общее образование» слова «476241 тыс.руб.» заменить   словами  «477963,5 тыс.руб.»;

в строке «0709 «Другие вопросы в области образования» слова «61207,4 тыс.руб.» заменить   словами  «136824,8 тыс.руб.»;

в строке «0800 «Культура и кинематография» слова «28987 тыс.руб.» заменить   словами  «31002,5 тыс.руб.»;

в строке «0801 «Культура» слова «22581 тыс.руб.» заменить   словами  «24596,5 тыс.руб.»;

в строке «0900 «Здравоохранение» слова «168377,6 тыс.руб.» заменить   словами  «181165,6 тыс.руб.»;

в строке «0901 «Стационарная медицинская помощь» слова «10645,5 тыс.руб.» заменить   словами  «21573,1 тыс.руб.»;

в строке «0902 «Амбулаторная помощь» слова «14948,7 тыс.руб.» заменить   словами  «15785,7 тыс.руб.»;

в строке «0904 «Скорая медицинская помощь» слова «65531,7 тыс.руб.» заменить   словами  «66555,1 тыс.руб.»;

в строке «1100 «Физическая культура и спорт» слова «3258 тыс.руб.» заменить словами «4367 тыс.руб.»;

в строке «1101 «Физическая культура» слова «1245 тыс.руб.» заменить  словами «2354 тыс.руб.»;

в строке «Итого расходов» слова «1327134,6 тыс.руб.» заменить словами «1420387 тыс.руб.»;

5) в приложение № 10 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2012 год»:

в строке 2 «Администрация муниципального  образования Ейский район 902» слова «262148,3 тыс.руб.» заменить словами  «274936,3 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг и содержанием имущества 902 0901 4709901 025» слова «7568 тыс.руб.» заменить словами «18495,6 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг и содержанием имущества 902 0902 4719901 025» 837 тыс.руб.»;

в строке «Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг и содержанием имущества 902 0904 4779901 025» слова «57926 тыс.руб.» заменить словами «58949,4 тыс.руб.»;

в строке 8 «Управление образованием администрации муниципального  образования Ейский район 925» слова «774745,2 тыс.руб.» заменить словами  «850315,7 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии автономным учреждениям на иные цели 925 0709 5221699 018» 3448,7 тыс.руб.»;

«Мероприятия в сфере образования 925 0709 5221699 022» 235 тыс.руб.»;

«Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 925 0709 5221699 031» 71886,8 тыс.руб.»;

в строке «9 Отдел культуры муниципального образования Ейский район 926» слова «65637,7 тыс.руб.» заменить словами «69375,7 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 0702 5223804 031» 1722,5 тыс.руб.»;

«Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 926 0801 5223804 031» 1253,5 тыс.руб.»;

«Прочие расходы 926 0801 5223804 013» 762 тыс.руб.»;

в строке «11 Отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район 929» слова «59982,3 тыс.руб.» заменить словами «61138,2 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 929 0709 5242300 031» 46,9 тыс.руб.»;

«Ведомственная целевая программа "Развитие детско-юношеского спорта в Краснодарском крае на 2011—2013 годы" 929 1101 5248900 013» 1109 тыс.руб.»;

в строке «Итого расходов» слова «1327134,6 тыс.руб.» заменить словами «1420387 тыс.руб.»;

6) приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2012 год» изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к решению Совета муниципального

образования Ейский район

от 22.12.2011 № 580
Источники внутреннего финансирования дефицита

 районного бюджета на 2012 год

(тыс.руб.)
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	20 905,5

	в том числе:

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	43 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	43 000,0

	000 01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	43 000,0

	000 01 02 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	43 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	201 000,0

	000 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	201 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	187 000,0

	000 01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	187 000,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6 905,5

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 643 481,5

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1 643 481,5

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1 643 481,5

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 643 481,5

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 650 387,0

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1 650 387,0

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1 650 387,0

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 650 387,0

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                        М.Н.Тимофеев
Председатель Совета муниципального

образования Ейский район

       С.А.Белан